

**Fra:** Line Barfod [<mailto:lb@ecolaw.dk>]

**Sendt:** 25. maj 2016

**Emne:** Problem med Socialtilsynet i forhold til botilbud for de mest udsatte borgere

Kære medlemmer af Social- og Indenrigsudvalget

På vegne af Den Selvejende Institution Esbjerg, tillader jeg mig hermed at rette henvendelse til udvalget, da jeg i forbindelse med mit arbejde er blevet opmærksom på et juridisk problem som alene kan løses politisk.

Baggrunden for henvendelsen er, at Socialtilsynene pålægger en række af landets botilbud at revisitere deres beboere til tilbud efter servicelovens § 85.

Konsekvensen af denne revisitering er, at borgerne som revisiteres vil lide en rettighedsfortabelse. Som eksempel kan nævnes, at borgerne mister retten til "fritvalgsordningen" som sikrer, at sårbare og handicappede borgere har mulighed for at flytte til det bedst egnede botilbud, eller flytte til et botilbud som er nærmere familie og venner.

Revisiteringen er ikke begrundet i borgens behandlingsbehov, men skyldes i stedet at flere private og offentlige botilbud er kommet i klemme mellem reglerne i serviceloven og reglerne om støttet boligbyggeri.

Resultatet heraf er, at nogle af landets mest udsatte borgere, som i vidt omfang ikke er i stand til at varetage egne interesser, skal visiteres til et ringere servicelovstilbud med dårligere retsstilling, uden at denne revisitering sker på baggrund af borgerens behandlingsbehov.

Det er uklart om denne revisitering er lovlige.

Jeg vedlægger et kort notat til udvalgets orientering, samt klage til socialtilsynet af 9. december 2015

Jeg håber, at udvalget vil se på sagen, og såfremt I har spørgsmål eller ønsker en drøftelse af sagen, står jeg til udvalgets disposition.

Med venlig hilsen

Knud Foldschack

v/Line Barfod

Advokat

---

**Advokaterne Foldschack & Forchhammer**

Skindergade 23      TEL: [\(+45\) 33 44 55 66](tel:+4533445566)

Postboks 2257      Dir: [\(+45\) 33 44 55 73](tel:+4533445573)

1019 København K      WEB: [www.ecolaw.dk](http://www.ecolaw.dk)